
MINISTERIO DE KACIENDA Ministerlo de 
1 liedende 

1 9 DIC 2019 

TOTALMENTE TRAMITADO 
DOCUMENTO OFICIAL Gtblorria de CINIA 

Departamento Administrativo 

Unidad de Abastecimiento y Contratos 

FGC/CAR/CMC/.1PC 

E7884/2019 

ADJUDICA LICITACIÓN PÚBLICA DEL "SERVICIO DE ASEO 

PARA LAS DEPENDENCIAS DE LA SUBSECRETARIA DE 

HACIENDA" A LA EMPRESA MAGO CHIC ASE0 INDUSTRIAL 

S.A. 

SANTIAGO, 18 DICIEMBRE 2019 

EXENTA NIQ 448 

VISTOS: 

Lo dispuesto en el Título III "De la Probidad Administrativa" 

y el artículo 24 del D.F.L. N 1/19.653, de 2000, del Ministerio Secretaría General de la Presidencia, que Fija 

texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N2  18.575, Orgánica Constitucional de Bases 
Generales de la Administración del Estado; en la Ley N2  19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos 
de Suministro y Prestación de Servicios y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N2  250, de 2004 
y sus modificaciones, del Ministerio de Hacienda; en los Decretos Supremos N2s. 384, de 2009 y 415, de 
2018, del Ministerio de Hacienda; en la Resolución Exenta N2  371, de 23 de octubre de 2019, de la 
Subsecretaría cle Hacienda; y, en la Resolución N2  7, de 2019, de la Contraloría General de la República. 

CONSIDERANDO: 

1. Que, mediante lIcitación pública, se dio a conocer el 
requerimiento para la contratación del "Servicio de Aseo paras las Dependencias de la Subsecretaría de 

Hacienda", llamado que fue publicado, a través del portal de compras públicas www.mercadopublico.cl, 
bajo el ID N2,  619-11-LQ19, 

2, Que, en la fecha establecida en las Bases de Licitación 
que rigen el proceso licitatorio, las que fueron aprobadas por Resolución Exenta N2  371, de 23 de octubre 
de 2019, de la Subsecretaría de Hacienda, se recibieron las ofertas presentadas por los siguientes 
proponentes: 

(i) Contreras Vielma y Compañía Limitada, R.U.T. N2  77.616.650-2 

(ii) Limchile S.A., R.U.T.N2  96.847.110-4 

(iii) Mago Chic Aseo Industrial S.A., R.U.T, N2 79.572.830-9 

3. Que, aplicados los criterios de evaluación establecidos 
en el numeral 14 de las Bases Administrativas de la licitación ID N2 619-11-LQ19, la propuesta presentada 
por Mago Chic Aseo Industrial S.A., R.U.T. N2  79.572.830-9, ha obtenido un puntaje de 95,37 puntos, según 
consta en el acta de evaluación cuyo texto se transcribe a continuación: 

1 



"ACTA DE EVALUACIÓN 

LICITACIÓN PÚBLICA 
SERVICIO DE ASEO PARA LAS DEPENDENCIAS DE LA SUBSECRETARIA DE HACIENDA 

11 de dielembre de 2019 

1.- Breve Descripción 

La Secretaría y Administración General del Ministerio de Hacienda, en adelante "El Ministerlo" o "el 

Ministerio", "La Subsecretaría" o "Ia Subsecretaría", requiere contratar el "Servicio de Aseo para las 

Dependencias de la Subsecretaría de Hacienda", segün se especifica en las bases administrativas, técnicas 
y anexos, aprobados por Resolución Exenta N 2  371, de 2019, de la Subsecretaría de Hacienda. 

Por esta razón, con fecha 4 de noviembre de 2019, se publicó el Ilamado a licitación pública, en el portal 
www.mercadopublico.cl, bajo el ID N2  619-11-L019. 

En respuesta a este Ilamado, con fecha 25 de noviembre de 2019, se recibieron las propuestas de los 
siguientes oferentes: 

• Contreras Vielma y Cornpañía Limitada, R.U.T. N 2.  77.616.650-2 

• Urnchile S.A., R.U.T. N 2  96.847.110-4 

• Mago Chic Aseo Industrial S.A., R.U.T. N2  79.572.830-9 

2.- Evaluación de las Propuestas 

Para evaluar las propuestas recibidas, de acuerdo a lo establecido en el punto N2  13 de las bases de 
licitación, se constituyó la Comisión de Evaluación integrada por las siguientes personas: 

Srta. Carnila Ballesta Acevedo 

Sr. Carlos Acevedo Rarnírez 

Srta. Claudia Muñoz Campos 

Srta. Johanna Quitral Henríquez  

Profesional Departamento Jurídico 
Subsecretaría de Hacienda 

Encargado Unidad de Servicios Generales 
Subsecretaría de Hacienda 

Encargada 1S) Uniclad de Abastecirniento y Contratos 
Subsecretaría de Hacienda 

Encargada Unidad de Contabilidad y Presupuestos 

Subsecretaría de Hacienda 

2 



O
F

E
R

T
A

T
É

C
N

IC
A

 

o 
15 '° z z 
< 

o 
z 1 
< 

"1  

o 
Z Z 
< 

0 
z cz. 
< 

O
F

E
R

T
A

  

E
C

O
N

Ó
M

IC
A

 

0 h.  
1s . 01 
Z Z 
< 

L7--: .171 

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
S 

0 0 

< z 
7., o 

z 

0 

Z 1 
< 

0 

Z Z < 

0 
0, 

< 

0 

Z z 
< 

V
IS

IT
A

 A
 

T
E

R
R

E
N

O
 0 

Z 

G
A

R
A

N
TÍ

A
 D

E
 

SE
R

IE
D

A
D

 D
E

 L
A

 
O

FE
R

T
A

 

ro co 
o 01 

c u., 

E
nt

re
g

a  

O
FE

R
E

N
T

E
S 

6 tn ko 
q.ci .-1 ko 
N N 

4-,4  

d ,-• .-1 
N ,i- 
1 
tsi 
o"i 

ë m co 
Ni ol  1-- Ln 
Cri 
b 

Z 
o o 

Iii 
5 

2 
0  (-} 

2 
= 

L.L.i _i 

2 — = 

0 Zit CI < 
0 w  E < 2 

UJ Z 
,•-••=c7)0 Enaz 0 z (r› a 

3.
-  

R
ev

is
ió

n
  A

n
te

ce
d

en
te

s  

D
e  

a
c
u

e
rd

o
  a

  l
o

  s
e

ñ
a

la
d
o
  e

n
  l
as

  b
a
se

s  
d

e
  l

ic
ita

c
ió

n
,  p

u
n
to

  N
2  
1
0

.-
  "

A
p
e
rt
u

ra
  d

e
  la

s  
O

fe
rt

a
s"

;  s
e

  p
ro

ce
d
ió

 a
  r

e
v

is
a
r  

lo
s  

a
nt

e
ce

d
e
n
te

s  
p

re
se

n
ta

d
o
s,

  c
o
m

o
  a

  c
o
n
ti

n
u

a
ci

ó
n

  s
e
  s

e
ñ
a

la
:  



M
A

G
O

 C
H

IC
 A

S
E

O
 IN

D
U

ST
R

IA
L 

S.
A

.  

R
.U

.T
.  N

2  
7
9
.5

7
2.

8
3

0
-9

 

P
u

n
ta

je
  

p
o
n
d

e
ra

d
o

  

8 

xt 

r..I 
Cf'# 
T-1 

w .—. 
.0 
C 
w 

Ci_ 

0 
0 
0.  
o 
,-1 

0 
0 
Ot.  
o 
,--1 

C 
:o 
a 
u in 
0.1  

C3 

00 

8 
Lri 

r.i 
ri 
trk 

eh
cr

e
d
it

a  
u

na
  e

x
p

e
ri

en
ci

a  

q
u

iv
a

le
n
te

 
a 

2
0
  

e
m

p
re

sa
s  
o

  i
n

st
it

u
c

io
n
es

  

p
úb

li
ca

s 
d

o
n

d
e 

ha
  

re
a

liz
ad

o
 

se
rv

ic
io

s  

s
ir

n
il
ar

es
.  

1 

L
IM

C
H

IL
E

 S
.A

.  

R
.U

.T
.  N

2
9

6
.8

4
7

.1
1

0
- 4

 

P
un

ta
je

  

p
o

n
d
er

a
d
o
  

M 
cn 

A 

co 
o 
cis  

P
u

nt
aj

e  en 
uD 

r--- 

0 
0 

•zt 

D
es

cr
ip

cI
ó
n
  L.11 

4 
có 
co 
r4 

e—i 
tel. 

cr
e

d
it

a  
u

n
a
  e

xp
er

ie
n

ci
a  

eq
u

iv
al

en
te

  a
  5

  e
rn

p
re

sa
s  

o
  

in
st

it
u
c

io
n

es
  p

ú
bl

ic
as

  

d
o

n
d
e  
h
a
  
r
e
a

liz
a
d

o
  

se
rv

ic
io

s  
si

m
ila

re
s.

  

C
O

N
T

R
E

R
A

S 
V

IE
L

M
A

 Y
 C

O
M

PA
Ñ

ÍA
 U

M
IT

A
D

A
 

R
.U

.T
.  N

e 
7
7
.6

1
6

.6
5
0
-2

 

P
u

n t
aj

e  

po
n

d
er

ad
o

  

rel Nl 
C:r 
1-1 

P
un

ta
je

  

rN 
4.C5 
cri 
co 

0 
0 
d 
o —1 

D
es

cr
ip

c
ió

n  01 
rg 
1n 

8 

ni.  
ri 
1.4 

c
re

di
ta

  u
na

  e
xp

e
ri

en
ci

a  

eq
u

iv
al

en
te

 
a 

1
7
  

.e
m

p
re

sa
s  

o
  

in
st

it
u

ci
o
n
es

  

ip
úb

li
ca

s 
d

o
n
d

e 
ha

  

re
a

liz
ad

o
 

se
rv

ic
io

s  

si
m

ila
re

s.
  

11 
li-9 
o 
0 
,.--1 

g: 
ci 
crr 

`E) 
.t 
2 

n 

.C1
 

 

Ll")
 

 

P
ro

p
u
es

ta
  

ec
o

n
ór

n
ic

a  

71) 
-Ci 
ra 
.ti—  
C 

•C  

1.. 

= 
11)  
CL1 4.4 

w .0 

0N 

1.41 
CU 
C 
iv 

> 

W 

11 Lr) 
•1-  

'Cl- 
n-i 

I_ 

't 
al 

u_ 

o
 

P
ro

p
u
es

ta
  

co
n

ó
m

ic
a  ro 

iii. 
CU gru 
= U 
Q z 
o u 
1.— •41.1 6_ .1..., 



w tri.  ra 0 Cli v") ••• 7.- = 

tc E 
c ,°-' c 

cri rcl 
w qo c o ..,-, n .,. o m u .z u u t- 

5-1 ro ro GJ -05  r.4  CU  
-ID aj rt o ro a) 

CID ''',.. > C ai .w • G 
u 15 U ro -cs ro . _ 

12) C 4-' 
0 O3 0 ‘- 

.1= 

a 
r0 

trl > E cu C o oi) u 
r0 x D u ro 

LIJ (1) ° U E 

CU 0 0 ro 0 G1 Lr. --.• >•• 013 OJ > 0 r0 C 

-0 E To o c 7.3 ru E 
 a-, re zw• cu •0 1D (-.) 

1— .-0:, nr c 
-o 

„ cv ,_ c 
as o o o u Z 73 u ,_ o_ c 

ro 

v, 
zc aa ra cu x 15 c._) 

71:1 
 2 

x (1) 0. i_LJ 
c I— 0_ 

73 ej •ro 
ra cv 

L_ CL) 
5 'a u — 0 in 
C ra ro 0 ro v> GJ Z 

...- C t +-. .4-, 0 -: .2 u-i- ,.... 0 C1J = 
"Z-4 CO CU CD IP:"3" 6 Cli L2 0 rp X 
CU (3) IC v) E w u., c P cn (1) 1c a) ,.... cz. re, c oL o- ra u 

ro D rU ro  x = , 

a
liz

  

te
m

a
s  

re
la

ci
o

n
a
d
o

s  
co

n
  e

l 

m
a

n
e

jo
  

d
e

  p
e

rs
o

na
  

o
tr

o
s  
r

e
la

ci
o
n

ad
o

s  
a
  

ca
rg

o
.  

2 

11 

Lfs 

GJ tr? -773 >-- cll vl ... ›- _, ro ,..-, D 0 
o Lri To-  ›- ..8 ., „. ›. ro w - o 

-0 o o -o ,... io o o — E -10 cl- C cn as sc -0  .1- ra rO :C 
rO 1_ C GJ 

CP D Z 19  
U k-J U L- U U 1- 

.1V 
CU 1:3 C ro o rO 0) -1:3  ro GJ r•J Ni r0 

— C C 
ra ..... C G.) 0 111 -0 CI)  To c a.)  ai o -o (I) Ws 

CO ----- --" (13 EI..' w 7, ,.... o_ “› -...., --- - re ,._ w -,7,- 
,_ u __ -0 ro x 13 u j 1 (...) -- ro 

C tn ro 0 r0 •.--, 0 cO ro 
0 92  GJ -5 4E'  4-,  4-• 0 12 

.1 c  '-' .4-, VI 
- L7- L_ G., (CI IC-5 'Cg CL) ...., 0 CJ r°  t5 0 CU v-, 6 

c c o ,c2 o.. w .i,  E E ,n c o w cu .-, 
o_ cs- cs.1 u ro ,... CO I-- 
X 7 I- 0 U = ro = El.). '- 0 u 5̀ ro 

La 1...-s cs.. • u E o u un o_ ,..,... ro U E ó u 

c o 

o o 
o 

CO 

cr) 

o o 



rn 

o 

o 

o 
o 
cio  

o 
tb.  

o 

o 0.) 
0=5 so

lic
ita

d
o
  e

n
  l

a
s  

b
a
se

s  
d
e
  

la
  l
ic

ita
ci

ó
n
.  

la
  l
ic

ita
ci

ó
n

.  
la

  li
c

ita
ci

ó
n

.  

so
lic

ita
d
o
  e

n
  l

as
  b

a
se

s  
d

e
  



c3) 
kiT 

<J1- 

r-- 



Ministerio de 
liacienda 

G.abiestia cip Chil• 

5.- Conclusión y Recomendación 

Esta comisión, en vista de los antecedentes y propuestas presentadas por los oferentes que atendieron el 

llamado a licitación fundamento de la presente Resolución Exenta, recomienda adjudicar el proceso 

licitatorio del "Seryicio de Aseo para las Dependenclas de la Subsecretaría de Haciende, al oferente Mago 

Chic Aseo Industrial S.A., R.U.T. N2  79.572.830-9, por haber obtenido un puntaje de 95,37 puntos, por la 

suma total de $303.480.192.- (trecientos tres millones cuatrocientos ochenta mil ciento noventa y dos 

pesos), impuestos incluidos, pagaderos en 24 cuotas de $12.645.008.- (doce millones seiscientos cuarenta 
y cinco milocho pesos). 

En este mismo acto, los abajo firmantes declaran no encontrarse afectos a las inhabilidades establecidas 
en el artículo 4° de la Ley Ne 19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación 

de Servicios, no tener conflicto alguno de interés en esta materia y haber observado estrictamente el 

principio de probidad administrativa, contemplado en el Título 111 de la Ley Ne 18.575, Orgánica 
Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado; como así también, haber dado 

cumplimiento a lo establecido en la Ley Ne 20.730 que regula el lobby y las gestiones due representen 

intereses particulares ante las autoridades y funcionarios, en la realización de la presente actuación 
administrativa. 

Camila Ballesta Acevedo Profesional Departamento Jurídico Subsecretaría de Hacienda Carlos Acevedo 

Ramírez Encargado Unidad Servicios Generales Subsecretaría de Hacienda Claudia Muñoz Campos 

Encargada (S) Unidad Abastecimiento y Contratos Subsecretaría de Hacienda Johanna Quitral Henríduez 
Encargada Unidad Contabilidad y Presupuestos Subsecretaría de Hacienda". Hay firmas ilegibles. 

RESUELVO: 

1. ADJUDÍCASE la licitacián oüblica del "Servicio de Aseo 
para las Dependencias de la Subsecretaría de Hacienda", a la empresa Mago Chic Aseo industrial S.A., R.U.T. 

N9 79.572.830-9, por un monto total de $303.480.192.- (trescientos tres millones cuatrocientos ochenta 

mil ciento noventa y dos pesos), impuestos incluidos, pagaderos en 24 cuotas de $12.645.008.- (doce 
millones seiscientos cuarenta y cinco mil ocho pesos), impuestos incluidos. 

2. SUSCRÍBASE el respectivo contrato entre la 
Subsecretaría de Hacienda y el oferente adjudicado. 

8 



Ministerio de 
Naciende 

Crobiagne 

IRSECREG 
- - 

FRANCISCO MORENO GUZ ÁN 

SUBSECRETARIO DE HACIENDA 

• 

3. IMPUTESE el gasto indicado en el Resuelvo NQ 1 
precedente, al Subtftulo 22, ftern 08, Asignación 001 "Serviclos de Aserf, del Presupuesto para el año 2020, 

y el saldo a los ítems que corresponda del presupuesto correspondiente a los años 2021 y 2022, siempre 

que el contrato se mantenga vigente y el respectivo presupuesto contemple recursos suficientes para ello, 

cuyo centro de costos es Servicios Generales, de la Secretaría y Administración General del Ministerio de 
Hacienda. 

ANÓTESE, NOTIFÍQUESE Y ARCHNESE 

Distribución:  

- Sra. Francesca Gorziglia Cheviakoff, Jefa Departamento Administrativo, Ministerio de Hacienda. 
Srta. Claudia Muñoz Carnpos, Encargada (S) Unidad de Abastecimiento y Contratos, Ministerio de 

Hacienda. 
- Srta. Johanna Quitral Henríquez, Encargada Unidad de Contabilidad y Presupuestos, Ministerio de 

Hacienda. 

- Sr. Carlos Acevedo Ramlrez, Encargado Unidad de Servicios Generales, Ministerio de Hacienda. 

Unidad de Atención de Consultas - Oficina de Partes, Ministerio de Hacienda. 

9 



ACTA DE EVALUACION 

LICITACIÓN PÚBLICA 

SERVICIO DE ASE0 PARA LAS DEPENDENCIAS DE LA SUBSECRETAKA DE HACIENDA 

11 de diciembre de 2019 

1.- Breve Descripción 

La Secretaría y Administración General del Ministerio de Hacienda, en adelante "El Ministerio" o "el 

Ministerio", "La Subsecretaría" o "la Subsecretaría", requiere contratar el "Servicio de Aseo para las 

Dependencias de la Subsecretaría de Hacienda", según se especifica en las bases adrninistrativas, técnicas 

y anexos, aprobados por Resolución Exenta NP2  371, de 2019, de la Subsecretaría de Hacienda. 

Por esta razón, con fecha 4 de noviembre de 2019, se publicó el llarnado a licitación pública, en el portal 

www.mercadopublico.cl, bajo el ID N12  619-11-LQ.19. 

En respuesta a este Ilamado, con fecha 25 de noviembre de 2019, se recibieron las propuestas de los 

siguientes oferentes: 

• Contreras Vielma y Compañía Limitada, R.U.T. Nls? 77.616.650-2 

• Limchile S.A., R.U.T. N112  96.847.110-4 

• Mago Chic Aseo Industrial S.A., R.U.T. N19- 79.572.830-9 

2.- Evaluación de las Propuestas 

Para evaluar las propuestas recibidas, de acuerdo a lo establecido en el punto N1Q 13 de las bases de 

licitación, se constituyó la Comisión de Evaluación integrada por las siguientes personas: 

Srta. Carnila Ballesta Acevedo 

Sr. Carlos Acevedo Ramírez 

Srta. Claudia Muñoz Campos 

Srta. Johanna Quitral Henríquez 

Profesional Departamento Jurídico 

Subsecretaría de Hacienda 

Encargado Unidad de Servicios Generales 

Subsecretaría de Hacienda 

Encargada (S) Unidad de Abastecimiento y Contratos 

Subsecretaría de Hacienda 

Encargada Unidad de Contabilidad y Presupuestos 

Subsecretaría de Hacienda 

1 



R
ev

is
ió

n
  A

n
te

ce
d

e
n
te

s  

D
e  

a
cu

e
rd

o
  a

  l
o

  s
e

ña
la

d
o

  e
n

  la
s  

ba
se

s  
d

e
  l
ic

ita
ci

ó
n

,  p
u
nt

o
  N

2
 1

0.
-  

"A
p

e
rt

u
ra

  d
e
  d

as
  O

fe
rt

a
s"

;  s
e

  p
ro

ce
d
ió

 a
  r

e
v

is
a
r  

lo
s  

a
nt

e
c

e
d
e

nt
e

s  
p

re
se

nt
a

d
o

s,
  c

o
m

o
  a

  c
o

n
ti

n
u

a
ci

ó
n
  s

e
  s

e
ña

la
:  

O
FE

R
TA

 T
É

C
N

IC
A

 

0 

Z 1 
< 

0 n 9Ln_ 
Z Z 
< 

e7) i7D 171 

o ?5 Cr 
u_. oi 
Z z 
< 

i7 i7 iii 

0, 
Z 

n z < 

O
FE

R T
A

 
E

C
O

N
O

M
IC

A
 

A
N

E
X

O
 

N
2  

7
 

i71 17 

A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
O

S
 

A
N

E
X

O
 

N
s?

 10
 

o 
Z 

0 X Cr)  
LLI 04 
Z Z 
< 

L71 175 I71 

O 
x 00  
LLI DI 
Z Z 
< 

Lil .7}-1-  1.71 

o 
n rw, 
< 

0 
1 ': 
Z z 
< 

Z7 "C13 i7 

V
IS

I T
A

 A
 TE

R
R

E
N

O
 

0 
Z 

17, 171 i.7) 

G
A

R
A

NT
ÍA

 D
E

 
S

E
R

IE
D

A
D

 D
E 

LA
 

O
FE

RT
A

 

ru 
ro 

o ti_J 
z ..... 

C 
W 

10 
óD 
cts 
4-,  
C 
LLI 

_ 

O
FE

R
EN

TE
S 

f•J 

da 
m 

tsi 
,-, 
cr:) 

r-: 
r. 

g 
r-: 

1 
tri 
cr,  

cr, 

6 
m 
co 
r..1 
r-,  
m 

c7i 
r-,  

ce 1 la_r  í5t- 
i-- 

0 5 0  = 
u u LI

M
C

H
IL

E
 S.

A
.  

u _, T < ca < 
O W 147) LLI 1 

< o 0 z 
2 z m < 

— 

rj 



D
e  

a
c
u
e

rd
o
  a

  l
o

  s
e

ñ
a

la
d
o
  e

n
  l

as
  b

a
se

s  
d

e
  l

ic
it

ac
i ó

n
,  
p

u
n
to

  N
I4

2  
1

4
.-

  "
D

e  
lo

s  
C

r i
te

ri
o
s  

d
e
  E

v
a

lu
a
c

i ó
n
"
;  s

e
  p

ro
c
e

di
ó
 a

  e
v

a
lu

a
r  

la
s  

p
ro

p
u
e
st

a
s:

  

4
.-

  E
va

lu
ac

i ó
n

  T
éc

n
ic

a  
y
  E

co
n
ó

m
ic

a  

M
A

G
O

 C
H

IC
 A

S
E

O
 IN

D
U

ST
R

IA
L

 S
.A

.  

R
.U

.T
.  N

g 
79

.5
7

2
.8

3
0
-9

 

P
un

ta
je

  

p
o
n

d
er

a
d

o
  

CD 
0 

Tt 

r..1 

r-I 

<17 .--. 
ro +, 
c 
c 
a_ 

C> 
cl 
0 
0 

CD 
0 
0..  
O 
s—f 

D
es

cr
ip

ci
ó
n
  

$
  1

2
.6

45
.0

0
8

 

A
cr

ed
it

a  
u

na
  e

x
p

e
ri

e
nc

ia
  

eq
u

iv
a

le
n
te

  a
  2

0
 e

m
p

re
sa

s  
o
  

in
st

it
u
ci

o
n

es
  p

ú
bl

ic
as

  d
o

n
d

e  

ha
 

re
a

liz
a d

o
 

se
rv

ic
io

s  

si
rn

iia
re

s.
  

LI
M

C
H

IL
E

 S
.A

. 
R

.U
.T

.  

N
g 

96
.8

4
7

.1
1
0
-4

 

P
u

nt
aj

e
  

p
o
n

d
er

a
d
o
  

cn 
ON 
ci:  
n1 

1 
•cl:' 1 

P
un

ta
je

  

rn 
LD 

r--,  

cl 
C> 
d 
•1- 

5 u o_ w. 
u 
cn 

8 $
 1
6
.2

8
8
. 44

5
 

cr
e
d
it

a  
u

n
a
  
e

xp
e

ri
e

nc
ia

  

eq
u

iv
a

le
n
te

  a
  5

  e
m

p
re

sa
s  
o
  

in
st

it
uc

io
n

es
  p

ú
bl

ic
as

  d
o
n

d
e  

in
a 

re
a

liz
ad

o
 

se
rv

ic
io

s  

si
m

il
ar

es
.  

C
O

N
TR

ER
A
S

 V
IE

LM
A

 Y
 C

O
M

PA
Ñ

íA
 LI

M
IT

A
D

A
 R

.U
.T

.  

N
2  

7
7
. 6

16
.6

5
0

-2
 

Pu
nt

aj
e  

p
o
n

d
er

a
d

o
  

orl 
rn 
o' 
nr 

CNI 
cs  .-1 

P
u

nt
aj

e  rq 
LD 
C11.  
CO 

o 
CD 
cS 
0 
,---1 

D
es

cr
ip

ci
ó
n
  01 

r•J 
Cr?, 

E --, 
.1: ,-, 

A
cr

ed
it

a  
u
n
a
  e

x
p

e
ri

en
c

ia
  

eq
u

iv
a

le
n
te

  a
  1

7
  e

rn
p

re
sa

s  
o
  

in
st

it
uc

io
n
es

  p
úb

li
c a

s  
d
o

n
d

e  

ha
 

re
a

liz
ad

o
 

se
rv

ic
io

s  

si
m

ila
re

s.
  

ál C> 
CD 
,-1 

C> 
rn 

13 
t 

7 
v-> 

-0
 

 

P
ro

p
u
es

ta
  

ec
o

n
ó
rn

ic
a  

Tli -ri ,... 
ra e ili 

~ 
C I2) cn w 

-7,2 C .5 ccl 
cU E2 .,— _•a• ci. 
X 4- cu Cr 

L1J 0 cn CU 

Ln 
•c1.-  

clr 
on 

ó 
dil 
u_ 

P
ro

p
u
es

ta
  

ec
o
n

ór
n

ic
a  ro 

o 
CIJ ro 
n .0 
a E o u 

0.- J... 



rm 
r
s 

,-I 

tO 
ri, 

 

,--1 

0 
0 

d- 
o ,--1 

0 
0 
, 

o .--, 

co (1) 0 o ti o el ,..; ro al 0 C 4, . 0 V)  
;-_- -0 X10 C'Z' • 'cTi ---• -o x •0 n3 2 
o > cá' *5 E c •-• á , ,-'1' 't7j E 

0 - 
, c 0 

L) -2-3 •'' '-' E c O.0 
0) 
0_ 

ril ,  
E .Z,' W w >•• G''., CL .."-C •,-, 92 c  ,... ., j (1, ro D p" r0 

VI u' E m 11 8 j 
111 4  ,_ -, <9 CU 1/1  

-0 a ,..- . „ , c 1. -s u ro  7, 
„ -o - 4- yi C tf, 

' 0 0 0  0 .c ,'TDU,9 ° ,9, <:1 19 vi",juo-oy,-0 
C., 0 

,,,3 ,_ -0 ,_ -0 u o rO ._ ,.. 
C ec n w ro CL> rg C tC o D r0 p j ro 

>-• u C 0. C cu rp ›- u c Cl. C  ai ro -1:15 
0 o .- -0 0 .

t7.)
0 .- ._ t_ u._ — ._ 

a.) Crl <U nr u u pj tn 0,, ns- u 
0. j ro ru 0. Z ro ro 
x Z.r, u ,L.. G1 TD Cl.) 71,) 71,, cU TD- 

Li..i — ro .• 10 ,- -0 ,_ Lu — (C1 Z -O ,_ 70 ,_ La
 

e
m

p
re

sa
 

p
re

se
nt

a  

p
ro

p
ue

st
a  

té
cn

ic
a  

(p
la

n  
de

  

tr
a

ba
jo

)  
c
o

nf
o

rm
e
  
a
  

lo
  

so
lic

ita
d
o
  e

n
  l

as
  b

as
es

  d
e

  l
a  

Iic
ita

ci
ó

n
.  

00 
ri 

C71'  

1.0 

.--4 

0 
o d  
0-. 

0 
CD 

8 

..00 vi 0 v› ----,... -0 x ,0 ro — 2 
o ....0) -,.7, E 1 •,-. 
t•r, > - ru .cip., r, o • o on 
a.) ,... 
a .12  
j c t'D 

L/5 0., E m Cli C O 
0 ‘,5 

'E1 1-1 ra ra 
-0 : ,--- ••2 cu oi. v-, log C VI 
r0 150000 
'7 ...., , trt oci vt TJ u, TD 

CU - 0 -  
• - tC Irt , 0 

-i till 0.1 "-"' - 

. 

11 15 •5 
ro ro 

x rn u° 1.1.,7, cu Tu 
LLJ 1-1 ozt Z T) ,- 1:1 ,- La

 
e

m
p

re
sa

 
p
re

se
nt

a
  

p
ro

p
ue

st
a  
té

cn
ic

a  
(p

la
n

  
d

e
  

tr
a

ba
jo

)  
c
o

nf
o

rm
e

  
a
  
lo

  

so
lic

ita
d
o
  e

n
  l

as
  b

as
es

  d
e

  l
a  

1,3 
C-1 
,::r'i•  

L.ID 

r,
i.. 

.--1 

0 
0 

ci.  0, 

o
0  

8 

.0 7,0..., 0. cs .0 7,0..., 0 s.,2 . -0 ro  ----._ —0 C -175 rel .- ° CLI 
0 ,r, o E l tr,..̀- Pr á 9 o ,_. c - .., -.0 - :..- 1.1 ro ,... 5r! .v1 "C „-Z. W <0 0 • 

00 F., E `-' ,i' 1 " c E .." 0 

CLI tC tt :- - 01 0 C o .° ,_ 

°- r0 ,<-) Z F:> 0
3 >, rc u z  

trl t.CS ry C tn NJ C j 
al 0 ' - , 0 cy, 0.1 0 - ,- rk, 

71.5 r0 10 X r0 - u - cl -0 x ro .- -  
w 0.> tit <0 rát ci., cu 

u m re, 
-o n5 > = ,- yl C yl di -...,. c L_, y., = ,..., 
ro iC U n5 0 0 0 co -0  0 ro 0 0 0 

.5. 1.0 TD u, -0 ' - ' "Cl  
rD 'c'u" rtl 1 g rp rts cu ra 

0 r13 c a o 

-'•- . o .- c •-• "-' v, o ._ .1: o cu ra '6 11 o --  
a .1 v, u u t., U 

x D °- o u = ci,, Wp,,, x 0 ,- oUDajDJQ) 
LLI {- 0 ...,_ e0 u t_ "C3 ,_ UJ I- O. ,..- 113 U ,_ -11D t- La

  
e

m
p

re
sa

  
p

re
se

nt
a

  

p
ro

p
ue

st
a  
té

cn
ic

a  
(p

la
n

  
d

e
  

tr
a
  b

a
jo

)  
c
o
n

fo
rm

e
  
a
  

lo
  

so
lic

ita
d

o
  e

n
  la

s  
ba

se
s  

de
  l

a  

lic
ita

ci
ó

n
.  

11.),  
0 
rn 

‘''1 
0 

al 
-0 

.ro 

(2) -- -0 
' - 1 1.5 

 

lw W e 

x o •.7) 
1.1.1 v, r0 

ro Tr, 
U 
• -0 E o  — 
•CLI IlD 

ny .—, 
t 13 
W c 

á 



cn 
oo5 

wl-  
tri.  

8 
.4 

m 
Lri 
cn 

o 
un 

CO 

nr r-.1 

kci 

0 
0 
O 
0 
s-I 

$ 
35

8.
0
0
0
 

o r,  
nt 
oi co 
m 
trr 

C
um

p
le

  

8  
Ó 

o  o o 
Ci .-I 

8 
.4 

cr) 
N 
nr 
œ 

C> 
Q 
Ci 
0 

O 
Ci 
Ci-  
0 

0 
Cs 
C5 4 

$
  4

0
0

. 0
0
0
 

to 
tn rm 
kti 
o 
L.LZJ 
ifr 

C
um

p
le

  

tn 
r9 S 

td 
8 
,r-i 

..c, .-1 
c=7 
Ch 

o tn 
r; 
cn 

co 
cn 
un".  
kn 

o 
0 
CZ 
o 

$ 
37

0.
0
0
0
 

o 
8 
8 
nr 
tr› 

al 
"U 
E 
n 
u 

11? o t.r> 
J o 
un 

'¿.•;.:' 
4 
0 ,---, 

C
on

di
ci

o
n
es

  d
e  

re
m

u
n

e
ra

ci
ó
n
  

A
se

ad
or

as
/a

s  

C
on

d
ic

io
ne

s  
de

  

re
m

u
n
e

ra
ci

ó
n
  

S
up

e
rv

is
o

r/a
  

P
re

se
nt

a
ci

ó
n

  

fo
rm

a
l 

0 

vi w c 
.5 
'i-5 e 
u 

c 
P_ u ro 
w w 
c 7a.  w E E 

-17 t- >. P
re

se
nt

a
ci

ó
n
  

fo
rm

a
l 



Carl s Ace do Ramírez 
Encargad Unidad ervicios Generales 

Su secretaría de Hacienda 

5.- Conclusián y Recomendacián 

Esta comisión, en vista de los antecedentes y propuestas presentadas por los oferentes que 

atendieron el llamado a licitación fundamento de la presente Resolución Exenta, recomienda 

adjudicar el proceso licitatorio del "Servicio de Aseo para las Dependencias de la Subsecretaría de 

Haciendan, al oferente Mago Chic Aseo Industrial S.A., R.U.T. NIQ 79.572.830-9, por haber obtenido un 

puntaje de 95,37 puntos, por la suma total de $303.480.192.- (trecientos tres millones cuatrocientos 

ochenta mil ciento noventa y dos pesos), impuestos incluidos, pagaderos en 24 cuotas de 

$12.645.008.- (doce millones seiscientos cuarenta y cinco mil ocho pesos). 

En este rnismo acto, los abajo firmantes declaran no encontrarse afectos a las inhabilidades 

establecidas en el artículo 4° de la Ley Nº 19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de 

Suministro y Prestación de Servicios, no tener conflicto alguno de interés en esta materia y haber 

observado estrictamente el principio de probidad administrativa, contemplado en el Título III de la 

Ley Nº 18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado; como 

así también, haber dado cumplimiento a lo establecido en la Ley Nº 20.730 que regula el lobby y las 

gestiones que representen intereses particulares ante las autoridades y funcionarios, en la 

realización de la presente actuación administrativa. 

Camila Bal sta Acevedo 

Profesional Departamento Jurídico 

Subsecretaría de Hacienda 

   

   

 

Johannt - 14enríquez 

Encargada Unidad Contabilidad y 

Presupuestos 

Subsecretaría de Hacienda 

 

  

Claudia Muñoz pos 

Encargada (S) Unidad A a ecimiento y 

Contratos 

Subsecretaría de Hacienda 

 

6 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15

